présenter un périmètre comparable à l’année 2016.

Un périmètre de publication conséquence
de la restructuration en cours

Résultats annuels 2016 | 1er mars 2017 | p.11

Périmètre de publication au 31 décembre 2016
et activités destinées à être cédées

Amont

Aval

Corporate Mines

NewCo

AREVA

Mines
AREVA NC AREVA BS

AREVA Med

Périmètre des activités destinées à être cédées ou

arrêtées (norme IFRS 5)

Périmètre des activités poursuivies

50 % ADWEN

100 % 100 % 100 % 85,1 %

100 % 100 % 100 %
Propulsion &

réacteurs de

recherche

Bioénergies

AREVA NP AREVA ENR AREVA TA

Solaire

Projet OL3

AREVA SA

Périmètre de New NP, entité

destinée à être cédée

majoritairement à EDF

Combustible

Grands Projets

(hors OL3)

Direction

Technique et

Ingénierie

Composants

Base installée

Instrumentation

et Contrôle-

commande

Résultats annuels 2016 | 1er mars 2017 | p.12

Compte de résultat : vision
économique

* Dont coûts corporate relatifs aux périmètres de NewCo et de New NP,  encore portés par AREVA SA dans l’attente de la signature de nouvelles conventions de refacturation

Données publiées NewCo
Autres activités

classées en IFRS 5

Total activités

classées en IFRS 5

Chiffre d'affaires 10 4 012 3 526 7 538

Résultat opérationnel* (442) 440 193 633

Résultat financier (68) (537) (38) (575)

Impôts 118 (337) (92) (429)

Résultat net des activités

classées en IFRS 5
(365) (425) 60 (365)

Part des minoritaires (105)

Résultat net part du

groupe
(665)

Résultats annuels 2016 | 1er mars 2017 | p.13

Synthèse des éléments notables
affectant le résultat net publié

* Hors effets liés à l’impôt

En millions d’euros 2015 2016

Projet OL3 (905) (116)

Perte de valeur Mines (194) (316)

Dépréciation stocks et provisions pour risques/PAT Amont (198) (98)

Impact CIGEO (208) 0

Incidence de la baisse du taux d'actualisation sur  OFC et PTRE 0 (246)

Provisions et coûts pour restructurations sociales (444) (41)

Incidence des sujets usines de fabrication 0 (121)

Autres provisions (436) (140)